
Diário   Oficial Página 158   30 de Agosto de 2024 Nº 28.818
Processo N.:  
    Nome: (222843/2) PLINIO FELICIANO DOS SANTOS 
        Quinquênio: 31/07/2019 Até 30/07/2024 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (34756/6) REGINA AUXILIADORA DA CONCEICAO 
RODRIGUES 
        Quinquênio: 11/08/2019 Até 10/08/2024 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (256242/1) VAGNER HAUBRICHT PINHEIRO 
        Quinquênio: 02/06/2019 Até 01/06/2024 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (238523/7) WESLEY ANTONIO TOMAZ 
        Quinquênio: 05/08/2019 Até 04/08/2024 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Agosto de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1616143#158#1624845/>

Protocolo 1616143

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1616153#158#1624855>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00117/2024                            DE: 
30/08/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA 
FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (243790/1) ERIKA PINHEIRO BITTENCOURT 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (217379) GER DE ANALISE 
        A Partir de: 15/05/2024 Até10/11/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Agosto de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1616153#158#1624855/>

Protocolo 1616153

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1616315#158#1625035>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2023/06681- SIAG n° 0006681/2023.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 

ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público o Edital, que visa a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 

SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - 

SEMA MT”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 30 de agosto de 2024, 

até às 13h45min do dia 12 de setembro de 2024, como referência o horário 

de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 12 de setembro de 

2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte 

endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os 

interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 99214-5804 

(suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 (e-fornecedor) ou por meio do 

endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 29 de agosto de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1616315#158#1625035/>

Protocolo 1616315

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1616282#158#1624996>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 

012/2024

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/12888

Objeto: Aquisição de inscrições nos cursos de MS Windows Server 

Hybrid Administrator Acelerado (curso + exames de certificação), ITIL 4 
Fundamentos (curso + exame de certificação) e Combo Linux Administrator: 
LPI 101 + LPI 102.

Empresa: GREEN TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 59.941.708/0001-90;

Valor global: 32.558,00 (trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito 

reais);

Fundamento legal: Alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço 
técnico especializado de natureza predominantemente intelectual, em 

consonância com o Parecer Referêncial OJN 009-CPPGE-2023 acostado 

aos autos n° SINFRA-PRO-2023/12888, às fls. 536-610, bem como à alínea 
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/2021.

Cuiabá, 29 de agosto de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1616282#158#1624996/>

Protocolo 1616282

OS ALUNOS DAS 
ESCOLAS ESTADUAIS ESTÃO 

INDO DIRETO PARA A 
UNIVERSIDADE PÚBLICA

mt.gov.br

S
E

C
O

M
-

M
T

Governo de

Mato
Grosso

PODE ACREDITAR NA
EDUCAÇÃO PÚBLICA
DE MATO GROSSO


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-29T20:35:45-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




